МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2025                                                                                                                    № 214

с. Каргасок

О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского

 района от 03.11.2017 №263 «О комиссии Администрации Каргасокского района по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов»

В целях актуализации нормативного правового акта постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от

03.11.2017 №263 «О комиссии Администрации Каргасокского района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в пункте 4:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) поступившие в Комиссию материалы проверки, свидетельствующие о

несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;

б) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) поступившее в Комиссию заявление муниципального служащего о

невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей;»;

в) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) поступившие в Комиссию материалы проверки, свидетельствующие о

представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;»;

г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) поступившее в Комиссию уведомление муниципального служащего о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

Обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы,

включенную в перечень должностей муниципальной службы, указанный в части 4

статьи 14 Федерального закона №25-ФЗ, частях 1, 2-4 статьи 12 Федерального закона

№273-ФЗ и пункте 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 №925 «О

мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии

коррупции», о даче согласия на замещение до истечения двух лет со дня увольнения с

муниципальной службы на условиях трудового договора должности в организации и

(или) выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуги)

в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-

правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции

муниципального (административного) управления данной организацией входили в его

должностные (служебные) обязанности»;

д) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) поступившее в Комиссию уведомление муниципального служащего о

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению

требований к служебному (должностному) поведению и (или) требований об

урегулировании конфликта интересов;»;

е) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«поступившее секретарю комиссии представление любого члена комиссии,

касающееся обеспечения муниципальным служащим требований к служебному

поведению;»

ж) дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«поступившее секретарю комиссии представление любого члена комиссии,

касающееся осуществления в Администрации Каргасокского района мер по

предупреждению коррупции.»

3) В пункте 7:

 абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Обращение, указанное в абзаце 2 подпункта 4 пункта 4 настоящего Положения,

может быть подано муниципальным служащим, планирующим свое увольнение с

муниципальной службы Томской области, и подлежит рассмотрению комиссией в

соответствии с настоящим Положением.»

абзац 5 изложить в следующей редакции:

«Уведомление, указанное в подпункте 4 пункте 4 настоящего Положения

рассматривается должностным лицом, ответственным за работу по профилактике

коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку

мотивированного заключения.»

абзац 6 изложить в следующей редакции:

«При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения

обращения, указанного в абзаце 2 подпункта 4 пункта 4 настоящего Положения, или

уведомлений, указанных в абзаце 1 подпункта 4 пункта 4 настоящего Положения,

должностные лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений, проводят собеседование с муниципальным служащим,

представившим обращение или уведомление, получают от него письменные

пояснения, а Глава Каргасокского района или его заместитель, специально на то

уполномоченный, направляют в установленном порядке запросы в государственные

органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.

Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи

рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются

председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление,

а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в

течение 45 календарных дней со дня поступления обращения или уведомления.

Указанный срок может быть продлен Главой Каргасокского района или его

заместителем, но не более чем на 30 календарных дней.»

Подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в

абзацах 1 и 2 подпункта 4 пункта 4 настоящего Положения;»

Подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения

обращений или уведомлений, указанных в абзацах 1 и 2 подпункта 4 пункта 4

настоящего Положения

4) В пункте 10:

Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) со дня поступления к нему обращения гражданина, замещавшего должность

муниципальной службы в Томской области, в соответствии с абзацем 2 подпункта 4

пункта 4 настоящего Положения в течение десяти календарных дней со дня

поступления к нему документов, указанных в подпунктах 1 и 4, пункта 4 настоящего

Положения:»

 5) в пункт 22:

 Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 3 пункта 4 настоящего

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:»

6) в пункт 23:

 Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 1 пункта 4 настоящего

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:»

7) в пункт 24:

 Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 2 подпункта 4 пункта 4

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:»

8) в пункт 25:

 Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 2 пункта 4 настоящего

Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:»

9) в пункт 26:

 Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце 1 подпункта 4 пункта 4

настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:»

10) в пункт 28:

 Абзац 1 изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктами 6 и 7 пункта

4 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:»

11) пункт 30 настоящего Положения исключить.

12) Пункт 33 изложить в следующей редакции:

«Выписка из протокола заседания комиссии, заверенная подписью секретаря

комиссии и печатью Администрации Каргасокского района, вручается гражданину,

замещавшему должность муниципальной службы в Томской области, в отношении

которого рассматривался вопрос, указанный в абзаце 2 подпункта 4 пункта 4

настоящего Положения, под роспись или направляется заказным письмом с

уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного рабочего дня,

следующего за днем проведения соответствующего заседания комиссии.»

 13) Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«В случае рассмотрения комиссией вопросов в соответствии с подпунктами 3, 4,

5, 6, 7 пункта 4 настоящего Положения копии протокола заседания комиссии в течение

семи календарных дней со дня заседания направляются секретарем комиссии

полностью или в виде выписок из него муниципальному служащему, Главе

Каргасокского района, а также по решению комиссии иным заинтересованным лицам.»

14) В состав комиссии Администрации Каргасокского района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов (приложение №2 к постановлению) слова «Тимохин В.В. –

начальник Отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского

района» заменить словами «Кожухарь А.З. – управляющий делами Администрации

Каргасокского района», слова «Кожухарь А.З. – управляющий делами Администрации

Каргасокского района» заменить словами «Трифонова Т. А. – главный специалист по

кадровой работе Отдела правовой и кадровой работы Администрации Каргасокского

района», слова «Кирин И. В. – председатель Думы Каргасокского района (по

согласованию)» заменить словами «Тверетина С. М. – начальник Управления финансов

Администрации Каргасокского района (по согласованию)», слова «Сорокина Галина

Владимировна» дополнить словами «- главный специалист-юрист Отдела правовой и

кадровой работы Администрации Каргасокского района»

             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

И. о. Главы Каргасокского района                                                             С. И. Герасимов

Г.В. Сорокина

8 (38253) 22997